
16/01/2022 :  Premier challenge national Biathlon
Masters

 Une réussite totale !

La Féclaz, le soleil se lève, -8°C , la neige crisse sous les pas, le stade est encore 
calme. 

Une grande journée s’annonce : une journée de course régionale (AURA) mais qui
est ouverte à plus large pour la catégorie Masters puisqu’elle fera office de 
premier « Challenge national ».

L’organisation très courageuse a maintenu l’accueil de toutes les catégories, les 
inscriptions plus nombreuses que prévu (240) vont demander une énergie 
surdimensionnée et une rigueur infaillible. 

«La ou plutôt les» courses : 

 La formule est innovante, déjà testée il y a 2 ans ici même puis aux 
Saisies, elle est très dynamique et ludique. Il s’agit d’enchaîner plusieurs 
«supersprint» (ici 5, tirs CDCDC).

 Les coureurs sont répartis en poules de niveau, de nombre 15 à 20. Selon 
la catégorie 3 à 5 poules s’enchaînent en partant toutes les 2 mn (le temps
que le pas de tir se dégage).



 La famille «Masters» est répartie avec les autres catégories de manière à 
se retrouver dans des poules de niveau quasi équivalent.

Les images sont parlantes:

Les Masters rassemblés (il en manque sur la photo, pas facile de rassembler tout 
le monde !), les Vosges, le Vercors, les Bauges, la Chartreuse… étaient 
représentées.

Eric Morel, trésorier de la commission Esprit Racing, (anorak bleu-blanc-rouge) 
représentait la FFS et nous a fait l’honneur d’assister à toutes les  courses. Notez 
les francs sourires ! Significatifs de cette très belle journée passée.

Quelques photos des courses :







 



Résultats (en Biathlon Masters les catégories sont de 10 ans : M12 
regroupe les M1 et M2 etc.) :

Classement par catégories

Clasement cat Cat. Dos. Nom Sexe Comité Club Année
1 M12 21 FFS2233162 RAHON HELENE F MV LAC BLANC SN 1985
2 M12 17 FFS2691885 BONAIMÉ ANNE F DA GUC GRENOBLE 1986

Clasement cat Cat. Dos. Nom Sexe Comité Club Année
1 M12 35 FFS2681514 PILLET XAVIER M DA CS VILLARD 1982
2 M12 23 FFS2706587 GALIEGUE ADRIEN M SA CS LA FECLAZ 1989
3 M12 20 FFS2293943 SEGUIN LUDOVIC M SA CS LA FECLAZ 1988
4 M12 27 FFS2701244 CARRAL CHRISTOPHE M SA CS LA FECLAZ 1986
5 M12 40 FFS2701245 DURAND STEVEN M SA CS LA FECLAZ 1983
6 M12 36 FFS2710402 MINJOLLET LÉNAÏC M DA CS VILLARD 1991

Classement cat Cat. Dos. Nom Sexe Comité Club Année
1 M34 22 FFS2702225 TINIERE FREDERIQUE F DA SN CHARTREUS 1978
2 M34 18 FFS2702557 CHARTRE JULIA F DA SN CHARTREUS 1979

Classement cat Cat. Dos. Nom Sexe Comité Club Année
1 M34 39 FFS2697598 BONAIME SYLVAIN M DA SN CHARTREUS 1976
2 M34 44 FFS2710416 BEAUDOING JEAN-CLAUDE M DA CS VILLARD 1976
3 M34 42 FFS2655457 CHIPON GUILLAUME M SA CS LA FECLAZ 1976
4 M34 34 FFS2701899 BARATHAY FABIEN M SA CS LA FECLAZ 1977
5 M34 37 FFS2710404 BEDOUET OLIVIER M DA CS VILLARD 1978
6 M34 33 FFS2687388 CHAUVIN WILLIAM M SA CS LA FECLAZ 1976
7 M34 29 FFS2706955 BERLIOZ JEAN CHARLES M SA CS LA FECLAZ 1972
8 M34 24 FFS2709355 FOUCHER JOHANN M DA CS VILLARD 1975

Classement cat Cat. Dos. Nom Sexe Comité Club Année
1 M56 19 FFS2710407 CHAZETTE CATHERINE F DA CS VILLARD 1964

Classement cat Cat. Dos. Nom Sexe Comité Club Année
1 M56 25 FFS2623344 BOUVIER STÉPHANE M DA SN CHARTROUS 1969
2 M56 46 FFS2690376 BLANCHET OLIVIER M SA CS LA FECLAZ 1969
3 M56 43 FFS2702109 NODARI PHILIPPE M MV BASS/RUPT SN 1966
4 M56 41 FFS2697793 DUFLON PIERRE M DA CS VILLARD 1968
5 M56 26 FFS2218267 LOMBARD FRANCOIS M SA CS LA FECLAZ 1963

Clasement cat Cat. Dos. Nom Sexe Comité Club Année
1 M7 32 FFS2688342 GOUY PAILLER JACQUES M DA CS VILLARD 1957
2 M7 30 FFS2174418 MONIN DIDIER M DA SN CHARTREUS 1960
3 M7 38 FFS2671799 MICHAILOS JEAN M DA SN CHARTROUS 1961
4 M7 28 FFS2306209 JEUNET DIDIER M SA CS LA FECLAZ 1957



Classement scratch toutes catégories Masters (dans scratch  des courses U15-17-19-22 Femmes)

SCRATCH Clasement cat Cat. Dos. Nom Sexe Comité Club Année
4 1 M34 39 FFS2697598 BONAIME SYLVAIN M DA SN CHARTREUS 1976
5 2 M34 44 FFS2710416 BEAUDOING JEAN-CLAUDE M DA CS VILLARD 1976
8 1 M12 35 FFS2681514 PILLET XAVIER M DA CS VILLARD 1982
9 3 M34 42 FFS2655457 CHIPON GUILLAUME M SA CS LA FECLAZ 1976
11 1 M12 21 FFS2233162 RAHON HELENE F MV LAC BLANC SN 1985
13 2 M12 23 FFS2706587 GALIEGUE ADRIEN M SA CS LA FECLAZ 1989
16 1 M56 25 FFS2623344 BOUVIER STÉPHANE M DA SN CHARTROUS 1969
17 3 M12 20 FFS2293943 SEGUIN LUDOVIC M SA CS LA FECLAZ 1988
18 1 M34 22 FFS2702225 TINIERE FREDERIQUE F DA SN CHARTREUS 1978
20 2 M12 17 FFS2691885 BONAIMÉ ANNE F DA GUC GRENOBLE 1986
21 4 M34 34 FFS2701899 BARATHAY FABIEN M SA CS LA FECLAZ 1977
22 2 M56 46 FFS2690376 BLANCHET OLIVIER M SA CS LA FECLAZ 1969
23 5 M34 37 FFS2710404 BEDOUET OLIVIER M DA CS VILLARD 1978
24 1 M7 32 FFS2688342 GOUY PAILLER JACQUES M DA CS VILLARD 1957
27 3 M56 43 FFS2702109 NODARI PHILIPPE M MV BASS/RUPT SN 1966
28 4 M12 27 FFS2701244 CARRAL CHRISTOPHE M SA CS LA FECLAZ 1986
30 2 M7 30 FFS2174418 MONIN DIDIER M DA SN CHARTREUS 1960
31 6 M34 33 FFS2687388 CHAUVIN WILLIAM M SA CS LA FECLAZ 1976
32 4 M56 41 FFS2697793 DUFLON PIERRE M DA CS VILLARD 1968
33 3 M7 38 FFS2671799 MICHAILOS JEAN M DA SN CHARTROUS 1961
36 5 M56 26 FFS2218267 LOMBARD FRANCOIS M SA CS LA FECLAZ 1963
37 2 M34 18 FFS2702557 CHARTRE JULIA F DA SN CHARTREUS 1979
38 4 M7 28 FFS2306209 JEUNET DIDIER M SA CS LA FECLAZ 1957
39 5 M12 40 FFS2701245 DURAND STEVEN M SA CS LA FECLAZ 1983
40 7 M34 29 FFS2706955 BERLIOZ JEAN CHARLES M SA CS LA FECLAZ 1972
41 1 M56 19 FFS2710407 CHAZETTE CATHERINE F DA CS VILLARD 1964
ABS 8 M34 24 FFS2709355 FOUCHER JOHANN M DA CS VILLARD 1975
ABS 6 M12 36 FFS2710402 MINJOLLET LÉNAÏC M DA CS VILLARD 1991

Bientôt un Championnat de France Masters homologué comme tel ? Il faut encore
que notre nombre croisse un peu, mais c’est pour bientôt sans aucun doute. 

Encore Merci aux organisateurs !!! 

Merci également au Club de la Féclaz et à la FFS  pour la dotation en lots des 
Podiums.

On revient l’année prochaine !


